2

[image: image1.png]

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ « ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от                    №

	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 23.12.2020 № 100 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и  плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 23.12.2020 № 100 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», внесенный Главой муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макаровым В.С., Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 23.12.2020 № 100 «О бюджете муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции решения Ярцевского районного Совета депутатов от 24.02.2021 №19) следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджетам поселений в 2021 году из местного бюджета, в сумме 37 843,0 тыс. руб.»;
2) абзац 1 пункта 15 изложить в следующей редакции:

«15. Утвердить объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальных программ в 2021 году в сумме 979 586,9 тыс. руб.; в 2022 году в сумме 793 836,3 тыс. руб.; в 2023 году в сумме 788 215,1 тыс. руб.»;

3) пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Утвердить в составе расходов местного бюджета резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области:

на 2021 год в размере 249,9 тыс. руб., что составляет 0,025 процента от общего объема расходов;

на 2022 год в размере 99,8 тыс. руб., что составляет 0,013 процента от общего объема расходов;

на  2023 год в размере 166,2 тыс. руб., что составляет 0,021 процента от общего объема расходов.»;

4) дополнить пунктом 21.1 следующего содержания:

«21.1. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджетам поселений Ярцевского района Смоленской области в размере 600,0  тыс. руб. согласно приложению 30 к настоящему решению.»;
5) в приложении 10:

в строке

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	95 460 474,22

цифры «95 460 474,22» заменить цифрами «94 860 474,22»;

в строках

	Резервные фонды
	01
	11

	849 942,01

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	01
	11
	97 0 00 00000

	849 942,01

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	01
	11
	97 0 00 27770

	849 942,01

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	97 0 00 27770
	800
	849 942,01

	Резервные средства
	01
	11
	97 0 00 27770
	870
	849 942,01

цифры «849 942,01» заменить цифрами «249 942,01»;

в строке
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14

	37 243 000,00

цифры «37 243 000,00» заменить цифрами «37 843 000,00»;
после строки

	Дотации
	14
	01
	14 Я 01 80980
	510
	5 003 000,00

дополнить строками следующего содержания:
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	600 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2019 - 2023 годы
	14
	03
	14 0 00 00000

	600 000,00

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	14
	03
	14 Я 00 00000

	600 000,00

	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области»
	14
	03
	14 Я 02 00000

	600 000,00

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	14
	03
	14 Я 02 22140

	600 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14
	03
	14 Я 02 22140
	500
	600 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	14 Я 02 22140
	540
	600 000,00

6) в приложении 12:

в строке

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2019 - 2023 годы
	14 0 00 00000

	37 243 000,00

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	14 Я 00 00000

	37 243 000,00

цифры «37 243 000,00» заменить цифрами «37 843 000,00»;

после строки
	Дотации
	14 Я 01 80980
	510
	5 003 000,00

дополнить строками следующего содержания:
	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области»
	14 Я 02 00000

	600 000,00

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	14 Я 02 22140

	600 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14 Я 02 22140
	500
	600 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14 Я 02 22140
	540
	600 000,00

в строках

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	97 0 00 00000

	849 942,01

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	97 0 00 27770

	849 942,01

	Иные бюджетные ассигнования
	97 0 00 27770
	800
	849 942,01

	Резервные средства
	97 0 00 27770
	870
	849 942,01

цифры «849 942,01» заменить цифрами «249 942,01».
7) в приложении 14:

в строке
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	902
	01

	9 414 475,46

цифры «9 414 475,46» заменить цифрами «8 814 475,46»;
в строках

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	849 942,01

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	902
	01
	11
	97 0 00 00000

	849 942,01

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	902
	01
	11
	97 0 00 27770

	849 942,01

	Иные бюджетные ассигнования
	902
	01
	11
	97 0 00 27770
	800
	849 942,01

	Резервные средства
	902
	01
	11
	97 0 00 27770
	870
	849 942,01

цифры «849 942,01» заменить цифрами «249 942,01»;
в строке

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	902
	14

	37 243 000,00

цифры «37 243 000,00» заменить цифрами «37 843 000,00»;

после строки

	Дотации
	902
	14
	01
	14 Я 01 80980
	510
	5 003 000,00

дополнить строками следующего содержания:

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	902
	14
	03

	600 000,00

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2019 - 2023 годы
	902
	14
	03
	14 0 00 00000

	600 000,00

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	902
	14
	03
	14 Я 00 00000

	600 000,00

	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области»
	902
	14
	03
	14 Я 02 00000

	600 000,00

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	902
	14
	03
	14 Я 02 22140

	600 000,00

	Межбюджетные трансферты
	902
	14
	03
	14 Я 02 22140
	500
	600 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	902
	14
	03
	14 Я 02 22140
	540
	600 000,00

8) в приложении 16:

в строке

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами» на 2019 - 2023 годы
	14 0 00 00000

	37 243 000,00

	Основное мероприятие (вне подпрограмм)
	14 Я 00 00000

	37 243 000,00

цифры «37 243 000,00» заменить цифрами «37 843 000,00»;

после строки
	Дотации
	14 Я 01 80980
	902
	14
	01
	510
	5 003 000,00

дополнить строками следующего содержания:
	Основное мероприятие «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Ярцевского района Смоленской области»
	14 Я 02 00000

	600 000,00

	Обеспечение мер по сбалансированности бюджетов сельских поселений Ярцевского района Смоленской области
	14 Я 02 22140

	600 000,00

	Финансовое управление Администрации муниципального образования
	14 Я 02 22140
	902

	600 000,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	14 Я 02 22140
	902
	14

	600 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14 Я 02 22140
	902
	14
	03

	600 000,00

	Межбюджетные трансферты
	14 Я 02 22140
	902
	14
	03
	500
	600 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	14 Я 02 22140
	902
	14
	03
	540
	600 000,00

в строках

	Резервный фонд Администрации муниципального образования «Ярцевский район»
	97 0 00 00000

	849 942,01

	Расходы за счет средств резервного фонда Администрации муниципального района
	97 0 00 27770

	849 942,01

	Финансовое управление Администрации муниципального образования
	97 0 00 27770
	902

	849 942,01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	97 0 00 27770
	902
	01

	849 942,01

	Резервные фонды
	97 0 00 27770
	902
	01
	11

	849 942,01

	Иные бюджетные ассигнования
	97 0 00 27770
	902
	01
	11
	800
	849 942,01

	Резервные средства
	97 0 00 27770
	902
	01
	11
	870
	849 942,01

цифры «849 942,01» заменить цифрами «249 942,01».
9) дополнить приложением 30 следующего содержания:

«Приложение 30
к решению Ярцевского

районного Совета депутатов

от 23.12.2020         № 100
Объем иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета

бюджетам сельских поселений Ярцевского района

Смоленской области на 2021 год

                                                                                                          (рублей)

	N
п/п
	Муниципальные образования (поселения)
	Сумма

	1
	2
	3

	1
	Капыревщинское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области
	600 000,00

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

3. Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.

	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

___________________ И.Н. Полякова
	Глава муниципального образования           «Ярцевский район» Смоленской области

_________________________В.С. Макаров

  «____» ____________2021 года